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Motion (s) om byggande av hisstorn vid tunnelbanan 
i Farsta strand 
Remiss från kommunstyrelsen 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Socialdemokraterna Lilian Falkbäck och Tomas Rudin har i en motion föreslagit 
att ett hisstorn med två personhissar ska byggas vid tunnelbanan i Farsta strand för 
att öka tillgängligheten till Brunskogsbacken för boende och exempelvis besökare 
till Farstastrandskyrkan.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kansli. Handikapprådet och 
pensionärsrådet behandlar ärendet den 2 februari.   
 
Bakgrund 
I en motion föreslår Lilian Falkbäck och Tomas Rudin (s) att ett hisstorn ska 
byggas i Farsta strand för att öka tillgängligheten för boende och besökande från 
Farsta strands tunnelbanestation upp till Brunskogsbacken. Sedan början på 1990-
talet finns hiss från Brunskogsbacken för den övre brantaste och delvis trappför-
sedda delen av gångvägen. Resterande del av gångvägen består av trappor med 
parallell gångbana eller enbart gångbana och det är för detta avsnitt som ett nytt 
hisstorn föreslås.    
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Första delen av backen upp från tunnelbanan vid Stieg Trenters torg till Brun-
skogsbacken har en inte obetydlig lutning. För att underlätta för dem som av olika 
anledningar undviker trappor har en gångbana byggts som en ”serpentinväg” vid 
sidan om trapporna. På gångbanan finns även två parkbänkar utplacerade.  
 
Byggnationen av hisstornet föreslås väster om Konsums byggnad vilket innebär 
att placeringen blir på privat fastighetsmark som enligt detaljplanen inte får 
bebyggas. Den föreslagna inglasade gångbron skulle bli lång, ca 100 meter. Att 
bygga ett kompletterande hisstorn till det redan befintliga blir sannolikt en 
kostsam investering. 
 
Enligt detaljplanen är byggrätten fyra våningar för fastigheten som Konsum har 
sin verksamhet i. Om byggrätten utnyttjas någon gång i framtiden kan det vara 
berättigat att passa på att förbättra möjligheten att komma upp till Brunskogs-
backen.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 
Bilaga  
Motion av Lilian Falkbäck och Tomas Rudin (s) om byggande av hisstorn vid 
tunnelbanan i Farsta strand 


